
P.Z. br. 589
HRVATSKISABOR

KLASA: 022-03/19—01/26
URBROJ: 65-19—02

Zagreb, 28. veljače 2019.

ZASTUPNICAMA [ZASTUPNICIMA
HRVATSKOGASABORA

PREDSJEDNICAMAI PREDSJEDNICIMA
RADNIH TIJELA

Na temelju članaka '178. i 192. Poslovnika Hrvatskoga sabora u prilogu
upućujem Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni Zakonu o zaštiti životinja, s
Konačnim prijedlogom zakona, koji je predsjedniku Hrvatskoga sabora podnijela Vlada
Republike Hrvatske, aktom od 28. veljače 201.9. godine uz prijedlog da se sukladno članku
204. Poslovnika Hrvatskoga sabora predloženi Zakon donese po hitnom postupku.

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga
sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Tomislava Tolušića. potpredsjednika Vlade
Republike Hrvatske i ministra poljoprivrede, dr. sc. Željka Kraljička, mr. sc. Mariju
Vučković i 'l'ugomira Majdaka, državne lajnike u Ministarstvu poljoprivrede.

-/—\,J/ I J.:/«'i'—

ordan Jandroković



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Klasa: 022-03/19-01/36
Urbroj: 50301-25/27-19-2

Zagreb, 28. veljače 2019.

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA

Predmet: Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o zaštiti životinja, s Konačnim
prijedlogom zakona

Na temelju članka 85. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/10 - 
pročišćeni tekst i 5/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članaka 172. i 204. 
Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, br. 81/13, 113/16, 69/17 i 29/18), Vlada 
Republike Hrvatske podnosi Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o zaštiti životinja, 
s Konačnim prijedlogom zakona za hitni postupak.

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 
sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Tomislava Tolušića, potpredsjednika Vlade 
Republike Hrvatske i ministra poljoprivrede, te dr. se. Željka Kraljička, mr. sc. Mariju 
Vučković i Tugomira Majdaka, državne tajnike u Ministarstvu poljoprivrede.
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PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O  

ZAŠTITI ŽIVOTINJA, S KONAČNIM PRIJEDLOGOM ZAKONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, veljača 2019.



 

PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI  

ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTINJA 

 

 

I. USTAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKONA 

 

Ustavna osnova za donošenje ovoga Zakona sadržana je u odredbi članka 2. stavka 4. 

podstavka 1. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/10 – pročišćeni tekst i 5/14 

– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske).  

 

 

II.  OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ZAKONOM 

TE POSLJEDICE KOJE ĆE DONOŠENJEM ZAKONA PROISTEĆI 

 

  Zakonom o zaštiti životinja (Narodne novine, broj 102/17); (u daljnjem tekstu: Zakon) 

propisuje se odgovornost i obveze fizičkih i pravnih osoba radi zaštite životinja tijekom 

korištenja, što uključuje zaštitu njihova života, zdravlja i dobrobiti, način postupanja sa 

životinjama, uvjete koji su potrebni za zaštitu životinja pri držanju, uzgoju, izvođenju zahvata 

na životinjama, usmrćivanju, prijevozu, korištenju životinja u znanstvene svrhe, držanju 

životinja u zoološkim vrtovima, u cirkusima i drugim predstavama, prilikom prodaje kućnih 

ljubimaca te postupanje s napuštenim i izgubljenim životinjama, inspekcijski nadzor i 

prekršajne odredbe. 

 

  Inspekcijski nadzor u provođenju Zakona i propisa donesenih na temelju njega 

provode veterinarski odnosno poljoprivredni inspektori ministarstva nadležnog za poslove 

poljoprivrede u skladu s ovlastima određenim posebnim propisima o veterinarstvu odnosno 

poljoprivredi. Nadzor nad provedbom općih akata iz članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5. 

te članka 62. stavka 5. Zakona provode komunalni redari. 

 

Nacionalnim programom reformi 2018. utvrđene su mjere za jačanje konkurentnosti 

gospodarstva i unaprjeđenje poslovnog okruženja (mjere 4.1. i 4.1.1.) te s njima u vezi mjera 

1.1.5. „Objedinjavanje gospodarskih inspekcija“, kao temelj za učinkovitije obavljanje 

inspekcijskih poslova, koji se sada obavljaju u središnjim tijelima državne uprave, u 

konkretnom slučaju inspekcijskih poslova koje obavlja Ministarstvo poljoprivrede.  

 

Obzirom da inspekcijske poslove u području zaštite životinja od 1. travnja 2019. 

godine preuzima Državni inspektorat, potrebno je izmijeniti odredbe Zakona, a koje se odnose 

na poslove obavljanja inspekcijskog nadzora nad provedbom Zakona.  

 

 

III.  OCJENA I IZVORI SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ZAKONA 

 

Za provođenje ovoga Zakona nije potrebno osigurati dodatna sredstva u državnom 

proračunu Republike Hrvatske.  
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IV.  PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA PO HITNOM POSTUPKU 

 

   Prema odredbi članka 204. stavka 1. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, 

br. 81/13, 113/16, 69/17 i 29/18) zakon se može donijeti po hitnom postupku, kada to 

zahtijevaju osobito opravdani razlozi, koji u prijedlogu moraju biti posebno obrazloženi.  

  

   Nacionalnim programom reformi 2018., utvrđena je reformska mjera objedinjavanja 

gospodarskih inspekcija u Državnom inspektoratu kao temelj za učinkovitije obavljanje 

inspekcijskih poslova, koji se sada obavljaju u središnjim tijelima državne uprave.  

  

   Sukladno članku 204. stavku 1. Poslovnika Hrvatskoga sabora predlaže se donošenje 

ovoga Zakona po hitnom postupku, u cilju izbjegavanja pojave pravnih praznina u postupanju 

inspekcijskih službi u sklopu Državnog inspektorata od 1. travnja 2019. godine, u svrhu 

osiguravanja pravilnog, učinkovitog i  djelotvornog funkcioniranja državne uprave u 

upravnim područjima koje je Državni inspektorat preuzeo od pojedinih središnjih tijela 

državne uprave, a što su osobito opravdani razlozi za donošenje ovoga Zakona po hitnom 

postupku.    
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KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O 

ZAŠTITI ŽIVOTINJA 

 

 

Članak 1. 

 

U Zakonu o zaštiti životinja (Narodne novine, broj 102/17) članak 15. stavak 5. briše 

se.  

 

Članak 2.  

 

U članku 75. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„(2) Inspekcijski nadzor u provođenju ovoga Zakona i propisa donesenih na temelju njega 

provode veterinarski odnosno poljoprivredni inspektori Državnog inspektorata u skladu s 

ovlastima određenim posebnim propisima o veterinarstvu, odnosno poljoprivredi.“. 

 

Članak 3. 

 

Naslov iznad članka 76. mijenja se i glasi: „Nadzor“. 

 

Članak 4. 

 

Članak 78. briše se. 

 

Članak 5. 

 

U članku 79. riječ: „veterinarski“ briše se, a iza riječi „veterinarstvu“ dodaju se riječi: 

„odnosno poljoprivredi“. 

 

Članak 6. 

 

Članak 82. stavci 2. 3 mijenjaju se i glase:  

 

„(2) Protiv rješenja veterinarskog inspektora donesenog na temelju ovog Zakona u prvom 

stupnju može se izjaviti žalba u roku 15 dana od dostave rješenja. 

 

(3) Drugostupanjski upravni postupak vodi nadležna unutarnja ustrojstvena jedinica za 

drugostupanjski upravni postupak u središnjem uredu Državnog inspektorata.“. 

 

Članak 7.  

 

Članak 87. stavak 1. točka 10. briše se.  

 

Dosadašnja točka 11. postaje točka 10. 

 

Članak 8. 
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Ovaj Zakon objavit će se u Narodnim novinama, a stupa na snagu 1. travnja 2019. 

godine.  

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 

Uz članak 1.  

Učestalost inspekcijskog nadzora od 1. travnja 2019. godine prema Zakonu o državnom 

inspektoratu (Narodne novine, broj 115/18) određuje Glavni državni inspektor.  

 

Uz članak 2. 

Budući da inspekcijske poslove od 1. travnja 2019. godine preuzima Državni inspektorat, 

nužna je odgovarajuća izmjena članka 75. stavka 2. važećeg Zakona.  

 

Uz članak 3. 

Budući se u konkretnom slučaju nadzor odnosi uz veterinarske inspektore i na komunalne 

redare naslov članka 76. „Inspekcijski nadzor“ mijenja se u „Nadzor“. 

 

Uz članak 4. 

Članak se briše budući je odredba uređena Zakonom o državnom inspektoratu. 

 

Uz članak 5. 

Sukladno odredbama članka 75. stavka 2. ovlast nadzora dodijeljena je i poljoprivrednim 

inspektorima na temelju ovlasti određene posebnim propisima o veterinarstvu, odnosno 

poljoprivredi te se odredba mijenja.  

 

Uz članak 6. 

Ovom odredbom uređene su odredbe o pravnom lijeku prema Zakonu o Državnom 

inspektoratu. 

 

Uz članak 7.  

Zakonom o Državnom inspektoratu propisana je prekršajna odgovornost te se odredba briše. 

 

Uz članak 8. 

Ovim člankom određuje se stupanje na snagu Zakona.  
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TEKST ODREDBI VAŽEĆEG ZAKONA KOJE SE MIJENJAJU,  

ODNOSNO DOPUNJUJU 

 

 

Ukidanje rješenja o odobrenju uzgajivača, dobavljača ili korisnika 

 

Članak 15. 

 

(1) Ako se tijekom inspekcijskog nadzora utvrdi da uzgajivač, dobavljač ili korisnik više ne 

ispunjavaju uvjete iz članka 13. stavka 4. ovoga Zakona, veterinarski inspektor određuje 

mjere i rok za uklanjanje nepravilnosti u skladu s člankom 79. ovoga Zakona. 

(2) Ako utvrđene nepravilnosti iz stavka 1. ovoga članka ugrožavaju dobrobit životinja, 

veterinarski inspektor će uzgajivaču, dobavljaču ili korisniku zabraniti rad do uklanjanja 

nepravilnosti. 

(3) Ako uzgajivač, dobavljač ili korisnik u određenom roku ne uklone utvrđene nepravilnosti 

iz stavaka 1. i 2. ovoga članka, nadležno tijelo ukida rješenje iz članka 13. stavka 4. ovoga 

Zakona te briše uzgajivača, dobavljača ili korisnika iz upisnika koji vodi nadležno tijelo u 

skladu s člankom 29. ovoga Zakona. 

(4) Za vrijeme trajanja zabrane rada iz stavka 2. ovoga članka i po ukidanju rješenja iz stavka 

3. ovoga članka, uzgajivač, dobavljač ili korisnik moraju na vlastiti trošak osigurati dobrobit 

životinja. 

(5) Učestalost inspekcijskih nadzora iz ovoga članka pravilnikom propisuje ministar. 

 

Nadležna tijela 

 

Članak 75. 

 

(1) Upravni nadzor nad provedbom ovoga Zakona i propisa donesenih na temelju njega 

obavlja ministarstvo nadležno za poslove poljoprivrede. 

(2) Inspekcijski nadzor u provođenju ovoga Zakona i propisa donesenih na temelju njega 

provode veterinarski odnosno poljoprivredni inspektori ministarstva nadležnog za poslove 

poljoprivrede u skladu s ovlastima određenim posebnim propisima o veterinarstvu odnosno 

poljoprivredi. 

(3) Nadzor nad provedbom općih akata iz članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5. te članka 

62. stavka 5. ovoga Zakona provode komunalni redari. 

 

Inspekcijski nadzor 

 

Članak 76. 

 

Nadzor iz članka 75. stavaka 2. i 3. ovoga Zakona obavlja se na temelju procjene rizika, 

nasumičnim odabirom mjesta nadzora ili po saznanju o postupanju protivno odredbama ovoga 

Zakona. 
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Provođenje nadzora 

 

Članak 78. 

 

(1) Nadležni veterinarski inspektor iz članka 75. stavka 2. ovoga Zakona tijekom provođenja 

inspekcijskog nadzora u slučaju sumnje na postupanje protivno odredbama ovoga Zakona i 

propisa donesenih na temelju njega ovlašten je pregledati objekte na gospodarstvu, prostore, 

prostorije, opremu i prijevozna sredstva. 

(2) Vlasnici gospodarstava, prostorija, prostora, opreme i prijevoznih sredstava koji drže 

životinje moraju omogućiti obavljanje inspekcijskog nadzora iz stavka 1. ovoga članka, dati 

nadležnom inspektoru potrebne podatke, obavijesti i dokumentaciju te mu osigurati uvjete za 

nesmetan rad. 

(3) Vlasnik je dužan na zahtjev nadležnog inspektora u određenom roku dostaviti ili 

pripremiti propisane evidencije i dokumentaciju koji su mu potrebni za provođenje 

inspekcijskog nadzora. 

 

Ovlasti inspektora 

 

Članak 79. 

 

Nadležni veterinarski inspektor iz članka 75. stavka 2. ovoga Zakona, uz ovlasti određene 

propisom o veterinarstvu, u provođenju inspekcijskog nadzora ovlašten je: 

1. zabraniti postupanje protivno odredbama ovoga Zakona 

2. narediti mjere za uklanjanje utvrđenih nepravilnosti u određenom roku 

3. posjedniku privremeno oduzeti životinju koja se nalazi u stanju na temelju kojega se može 

zaključiti da životinja trpi bol, patnju ili veliki strah, da je ozlijeđena ili da bi nastavak njezina 

života u istim uvjetima bio povezan s neotklonjivom boli, patnjom ili velikim strahom te 

životinju koju posjednik drži u neprimjerenim uvjetima 

4. posjedniku privremeno oduzeti životinju opasnu za okolinu 

5. privremeno oduzeti dokumentaciju i predmete koji u prekršajnom ili kaznenom postupku 

mogu poslužiti kao dokaz 

6. podnositi prijavu sukladno odredbama kaznenog odnosno prekršajnog zakona. 

 

Pravni lijekovi 

 

Članak 82. 

 

(1) Protiv rješenja nadležnog tijela donesenog na temelju ovoga Zakona nije dopuštena žalba 

već se može pokrenuti upravni spor. 

(2) Protiv rješenja veterinarskog inspektora donesenog na temelju ovoga Zakona u prvom 

stupnju nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. 

(3) Pokretanje upravnog spora ne odgađa izvršenje rješenja iz stavka 2. ovoga članka. 

 

Članak 87. 

 

(1) Novčanom kaznom od 10.000,00 do 20.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička i 

pravna osoba ako: 
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1. drži životinje u svrhu ukrašavanja prostora u ugostiteljskim i trgovačkim objektima, osim u 

objektima registriranima za prodaju kućnih ljubimaca ili ako se životinjama osiguraju 

primjereni uvjeti držanja i onemogući uznemiravanje (članak 5. stavak 2. točka 33.) 

2. drži i koristi divlje životinje u svrhu prikazivanja javnost, osim u zoološkim vrtovima 

(članak 5. stavak 2. točka 34.) 

3. prevozi životinje protivno članku 12. stavku 2. ovoga Zakona 

4. se ne upiše u evidenciju u skladu s člankom 40. stavkom 2. ovoga Zakona 

5. ne vodi evidencije u skladu s člankom 40. stavcima 4. i 5. ovoga Zakona 

6. ne postupi prema naredbi ministra glede kontrole razmnožavanja napuštenih pasa ako se na 

području pojedine jedinice lokalne samouprave utvrdi velik broj napuštenih pasa u skladu s 

člankom 52. stavkom 5. ovoga Zakona 

7. kao posjednik više od 20 pasa ili 20 mačaka ne udovolji uvjetima iz članka 61. ovoga 

Zakona (članak 55. stavak 3.) 

8. ne udovolji uvjetima za sklonište u odnosu na smještaj, hranidbu, osoblje i postupanje sa 

životinjama (članak 61. stavak 4.) 

9. ne drži životinje u skloništu u skladu s člankom 61. stavkom 7. ovoga Zakona 

10. ne omogući obavljanje inspekcijskog nadzora (članak 78. stavak 2.) 

11. pusti pse u dijelove lovišta namijenjene uzgoju i zaštiti divljači u vremenu od 1. ožujka do 

30. rujna (članak 48. stavak 3.). 

(2) Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 

novčanom kaznom od 5000,00 do 10.000,00 kuna. 
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PRILOG - Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZAC 

IZVJEŠĆA O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

Naslov dokumenta Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o zaštiti životinja 

Stvaratelj dokumenta, tijelo koje 
provodi savjetovanje 

Ministarstvo poljoprivrede 

Svrha dokumenta Potrebno je urediti zakonske odredbe vezane uz nadležnost 
za provedbu službenih kontrola koja se prenosi na Državni 
inspektorat. 
Cilj koji se namjerava postići jest omogućiti da se kroz 
odgovarajuće izmjene i dopune posebnih propisa koji 
uređuju nadležnost za provedbu službenih kontrola, koja se 
prenosi na Državni inspektorat od 1. travnja 2019. godine, 
izbjegne pojava pravnih praznina u postupanju inspekcijskih 
službi u sklopu Državnog inspektorata, a sve u svrhu 
osiguravanja pravilnog, učinkovitog i  djelotvornog 
funkcioniranja državne uprave u upravnim područjima koje 
će Državni inspektorat preuzeti od pojedinih središnjih tijela 
državne uprave.   
 

Datum dokumenta 20.02.2019 

Verzija dokumenta Prva. 

Vrsta dokumenta Zakon 

Naziv nacrta zakona, drugog propisa 
ili akta 

Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o zaštiti životinja 

Jedinstvena oznaka iz Plana 
donošenja zakona, drugih propisa i 
akata objavljenog na internetskim 
stranicama Vlade 

 

Naziv tijela nadležnog za izradu 
nacrta 

Ministarstvo poljoprirede 

Koji su predstavnici zainteresirane 
javnosti bili uključeni u postupak 
izrade odnosno u rad stručne radne 
skupine za izradu nacrta? 

Nitko 

Je li nacrt bio objavljen na 
internetskim stranicama ili na drugi 
odgovarajući način? 
 
Ako jest, kada je nacrt objavljen, na 
kojoj internetskoj stranici i koliko je 
vremena ostavljeno za 
savjetovanje? 
 
Ako nije, zašto? 
 

Provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću  u 
periodu  od   05. veljače 2019.  do  20. veljače 2019 na 
stranicama središnjeg državnog  portala  e-Savjetovanje. 
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Koji su predstavnici zainteresirane 
javnosti dostavili svoja očitovanja? 

Branka Buković Šošić 

ANALIZA DOSTAVLJENIH PRIMJEDBI 
 
Primjedbe koje su prihvaćene  
 
Primjedbe koje nisu prihvaćene i 
obrazloženje razloga za 
neprihvaćanje 
 

Ukupno je zaprimljeno 5 primjedbi od čega je predlagatelj 
ovog prijedloga Zakona prihvatio u potpunosti  svih 5 
prijedloga. 
 

Troškovi provedenog savjetovanja Nije bilo troškova. 

 

 



Izvješće o provedenom savjetovanju - Savjetovanje s javnošću 
za Nacrt prijedloga zakona o izmjenama i dopuni Zakona o zaštiti 

životinja, s konačnim prijedlogom zakona 
 

 

Korisnik/Sekcija/Komentar Odgovor 

Branka Buković Šošić 
KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTINJA, Članak 1. 
U skladu s člankom 4. Zakona o državnom inspektoratu 
(Narodne novine, broj 115/18) Inspekcijske poslove iz 
djelokruga Državnog inspektorata u skladu s člancima 7. 
i 8. Zakona o državnom inspektoratu , obavljaju među 
ostalim i veterinarska inspekcija i poljoprivredna 
inspekcija. Zakon o državnom inspektoratu ne isključuje 
primjenu ovlasti koje proizlaze iz posebnih propisa 
pojedinog upravnog područja čiju primjenu nadziru 
veterinarski i poljoprivredni inspektori jer je člankom 66. 
Zakona o državnom inspektoratu propisano da: „Ovlasti 
inspektora propisane ovim Zakonom ne isključuju 
primjenu ovlasti koje proizlaze iz posebnih propisa 
pojedinog upravnog područja čiju primjenu nadziru 
nadležni inspektori određeni ovim Zakonom.“ U skladu s 
navedenim izmjenom članka potrebno je definirati državni 
inspektorat kao nadležno tijelo inspekcijskim tijelima koje 
provode nadzor nad Zakonom o zaštiti životinja. U skladu 
s navedenim predlaže se izmjena članka 75. stavak 2. na 
način da navedeni stavak glasi: „ Inspekcijski nadzor u 
provođenju ovoga Zakona i propisa donesenih na temelju 
njega provode veterinarski odnosno poljoprivredni 
inspektori državnog inspektorata u skladu s ovlastima 
određenim posebnim propisima o veterinarstvu odnosno 
poljoprivredi“ 

Prihvaćen 
Prihvaća se prijedlog. 

Branka Buković Šošić 
KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTINJA, Članak 2. 
„Nadzor iz članka 75. stavka 3. ovoga Zakona obavlja se 
na temelju procjene rizika, nasumičnim odabirom mjesta 
nadzora ili po saznanju o postupanju protivno odredbama 
ovoga Zakona.“ U skladu s odredbama članka 75. 
Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine, broj 102/17) 
za provođenje nadzora su nadležna 4 tijela koja provode 
nadzore svako iz svoje nadležnosti u skladu s člankom 
75. Zakona o zaštiti životinja kojim je propisano da: 
„Nadležna tijela Članak 75. (1) Upravni nadzor nad 
provedbom ovoga Zakona i propisa donesenih na temelju 
njega obavlja ministarstvo nadležno za poslove 
poljoprivrede. (2) Inspekcijski nadzor u provođenju ovoga 
Zakona i propisa donesenih na temelju njega provode 
veterinarski odnosno poljoprivredni inspektori 
ministarstva nadležnog za poslove poljoprivrede u skladu 
s ovlastima određenim posebnim propisima o 
veterinarstvu odnosno poljoprivredi. (3) Nadzor nad 
provedbom općih akata iz članka 49. stavka 4, članka 51. 
stavka 5. te članka 62. stavka 5. ovoga Zakona provode 
komunalni redari.“ U skladu navedenim člankom u stavku 
1. definiran je upravni nadzor nad provedbom Zakona o 
zaštiti životinja i propisa donesenih na temelju njega, a 
kojeg obavlja ministarstvo nadležno za poslove 
poljoprivrede, u stavku 2, istog članka definiran je 
inspekcijski nadzor kojeg provode veterinarski i 

Prihvaćen 
Prihvaća se prijedlog. 
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poljoprivredni inspektori skladu s ovlastima određenim 
posebnim propisima o veterinarstvu odnosno 
poljoprivredi, a u stavku 3. nadzor kojeg provodi 
komunalno redarstvo nad općima aktima kojima jedinica 
lokalne samouprave propisuju postupanje s divljim 
životinjama pronađenim izvan prirodnog staništa u skladu 
s člankom 49. stavkom 4. Zakona o zaštiti životinja , 
uvjete i način držanja kućnih ljubimaca u skladu s 
člankom 51. stavkom 5. Zakona o zaštiti životinja i 
postupanje s napuštenim ili izgubljenim životinjama u 
skladu s člankom 62. stavka 5. Zakona o zaštiti životinja. 
Članak 76. definira način na koji se sva tri oblika nadzora 
obavljaju. U skladu s navedenim predlaže se izmjena 
naslovnog dijela članka 76. Zakona o zaštiti životinja na 
način da se u naslovnom dijelu riječ „Inspekcijski“ briše te 
da naslovni dio članka 76. glasi „Nadzor“. U skladu s 
navedenim predlaže se da navedeni članak glasi: 
„Nadzor Članak 76. Nadzor iz članka 75. stavaka 2. i 3. 
ovoga Zakona obavlja se na temelju procjene rizika, 
nasumičnim odabirom mjesta nadzora ili po saznanju o 
postupanju protivno odredbama ovoga Zakona.“ 

Branka Buković Šošić 
KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTINJA, Članak 3. 
U skladu s prethodnim obrazloženjima predlaže se da 
navedeni članak ostane nepromijenjen, odnosno da ne 
podliježe izmjeni i da glasi: „Pomoć pri obavljanju 
nadzora Članak 77. Policija, prema svojim ovlastima, 
pruža pomoć ovlaštenom podnositelju zahtjeva – 
nadležnom inspektoru odnosno komunalnom redaru ako 
se prilikom provođenja nadzora ili izvršenja rješenja 
opravdano očekuje pružanje otpora, sukladno posebnim 
propisima.“ 

Prihvaćen 
Prihvaća se prijedlog. 

Branka Buković Šošić 
KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTINJA, Članak 4. 
Članak 78. briše se. Kako su u skladu s člankom 75. 
stavkom 2. Zakona o zaštiti životinja za provođenje 
inspekcijskog nadzora nadležna 2. tijela, veterinarski i 
poljoprivredni inspektori skladu s ovlastima određenim 
posebnim propisima o veterinarstvu odnosno 
poljoprivredi Predlaže se da se navedeni članak ne briše 
nego da se postojeći članak izmijeni na način da se u 
članku 78. stavku 1. iza riječi „Nadležni“ riječ 
„veterinarski“ briše te da navedeni članak glasi: 
„Provođenje nadzora Članak 78. (1) Nadležni inspektor iz 
članka 75. stavka 2. ovoga Zakona tijekom provođenja 
inspekcijskog nadzora u slučaju sumnje na postupanje 
protivno odredbama ovoga Zakona i propisa donesenih 
na temelju njega ovlašten je pregledati objekte na 
gospodarstvu, prostore, prostorije, opremu i prijevozna 
sredstva. (2) Vlasnici gospodarstava, prostorija, prostora, 
opreme i prijevoznih sredstava koji drže životinje moraju 
omogućiti obavljanje inspekcijskog nadzora iz stavka 1. 
ovoga članka, dati nadležnom inspektoru potrebne 
podatke, obavijesti i dokumentaciju te mu osigurati uvjete 
za nesmetan rad. (3) Vlasnik je dužan na zahtjev 
nadležnog inspektora u određenom roku dostaviti ili 
pripremiti propisane evidencije i dokumentaciju koji su 
mu potrebni za provođenje inspekcijskog nadzora.“ 

Prihvaćen 
Prijedlog se u potpunosti prihvaća 

Branka Buković Šošić 
KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTINJA, Članak 5. 
Kako su u skladu s člankom 75. stavkom 2. Zakona o 
zaštiti životinja za provođenje inspekcijskog nadzora 
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Prihvaća se prijedlog. 
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nadležna 2. tijela, veterinarski i poljoprivredni inspektori 
skladu s ovlastima određenim posebnim propisima o 
veterinarstvu odnosno poljoprivredi Predlaže se da se 
navedeni članak ne briše nego da se postojeći članak 
izmijeni na način da se u članku 79. stavku 1. iza riječi 
„veterinarstvu“ doa ju riječi riječ „odnosno poljoprivredi“ te 
da navedeni članak glasi: „Ovlasti inspektora Članak 79. 
Nadležni inspektor iz članka 75. stavka 2. ovoga Zakona, 
uz ovlasti određene propisom o veterinarstvu odnsono 
poljoprivredi u provođenju inspekcijskog nadzora 
ovlašten je: 1. zabraniti postupanje protivno odredbama 
ovoga Zakona 2. narediti mjere za uklanjanje utvrđenih 
nepravilnosti u određenom roku 3. posjedniku privremeno 
oduzeti životinju koja se nalazi u stanju na temelju kojega 
se može zaključiti da životinja trpi bol, patnju ili veliki 
strah, da je ozlijeđena ili da bi nastavak njezina života u 
istim uvjetima bio povezan s neotklonjivom boli, patnjom 
ili velikim strahom te životinju koju posjednik drži u 
neprimjerenim uvjetima 4. posjedniku privremeno oduzeti 
životinju opasnu za okolinu 5. privremeno oduzeti 
dokumentaciju i predmete koji u prekršajnom ili 
kaznenom postupku mogu poslužiti kao dokaz 6. 
podnositi prijavu sukladno odredbama kaznenog 
odnosno prekršajnog zakona.“ 
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